
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Segretario comunale 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

N. 113 di data  18.10.2021 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: . Impegno di spesa per rimborso dei pasti alla dipendente comunale Vicenzi Lara 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI 
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
Oggetto:  Impegno di spesa per rimborso dei pasti alla dipendente comunale Vicenzi Lara 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso: 
che in data 30.04.2015 è stata sottoscritta tra la Provincia Autonoma di Trento – Agenzia Provinciale 

per gli Appalto e Contratti e la ditta Cir Food Sc la convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di 
mensa mediante B.P.E. (buoni pasto Elettronici) per il personale della PA.T., dei Comuni e di altri enti e 
società legittimati ai sensi dell’art 39 commi 3 e 3 bis della L.P. 3/2006 della durata di 4 anni; 

che con determinazione del Segretario Comunale n. 23 dd 18.02.2020 si era aderito alla convenzione 
successivamente prorogata con determinazione n.39 dd 01.04.2020; 

vista ora la nota di data 03.12.2020 D319/2020 782671 3.5.2020-108-LM/SFT/SF con la quale la 
Provincia Autonoma  di Trento – Dipartimento organizzazione personale e affari generali  comunicava 
l’impossibilità di garantire l’avvio del servizio sostitutivo mensa gestito da Trentino Sviluppo Spa dal 
01.01.2021, invitando gli enti, come possibile opzione, al fine di evitare la sospensione del servizio, di 
procedere all’acquisto di un pacchetto di buoni pasto, messo a disposizione su MEPAT / servizi dalla ditta Cir 
Food Sc di Reggio Emilia; 

che con determinazione n. 152 dd 16.12.2020 sono stati acquistati i buoni pasto per i dipendenti 
aventi diritto; 

preso atto che la signora Vicenzi Lara, dipendente a part time, è stato temporaneamente cambiato 
l’orario di lavoro a tempo pieno ed è quindi stata consegnata una carta per usufruire del pasto; 

che la carta elettronica n.477828 concessa alla signora Vicenzi Lara ha più volte presento dei problemi 
e che la dipendente ha quindi consumato il pasto di cui aveva diritto pagandolo direttamente; 

viste le pezze d’appoggio rese disponibili dalla dipendente risulta ora necessario e doveroso rimborsare 
n. 3 pasti per un costo complessivo di € 18,00**; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 
dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa derivante dal presente provvedimento  
ammontante ad € 18,00** da rimborsare quali buoni pasto alla signora Vicenzi Nada; 

2. di impegnare per quanto sopra esposto, la spesa di cui al punto precedente imputandola ai capitoli 
importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Pr. 
18,00 120 U  1.01.01.004 1 2021 1 4 

 
3. di liquidare quanto vantato dalla ditta incaricata previa verifica della correttezza di quanto affidato con 

il presente provvedimento, dietro presentazione di idonea documentazione fiscale e visto su fattura; 
4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2021; 
5. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 79 comma 3 

del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 2005 n.3/L; 
6. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell'art.79, comma 2 del T.U.LLRR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 2005 n.3/L; 



7. di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso il presente atto sono ammessi; 
- opposizione della Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 52 

comma 13 della Legge Regionale 04.01.1993, n. 1, come modificata dall’art. 12 della L.R. 
23.10.1998, n 10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell’art. 2 lett. B. della legge 6 dicembre 

1971, n. 1034.  
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 

 
CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 

SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 
 
Bilancio di previsione 2021_2023 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018, esecutiva a 
termini di legge. 
 
 
Esercizio Finanziario 2021 
 
Impegno registrato al seguente capitolo. 120 
Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 81 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato 
con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

Il Funzionario Responsabile 
Dall’Eva Cinzia 

 
 



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 19.10.2021 al giorno 29.10.2021. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida _________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
  

  


